
 

 

 

 

 

 

         1. března 2016 

 

 

 

 

Vážený pane řediteli,  

vážená paní ředitelko, 

 

 

 

dovolujeme si Vás požádat o povolení realizovat studentskou praxi na vaší škole 

pro níže uvedenou studentku/studenta navazujícího magisterského studia 

Učitelství pedagogiky pro střední školy, který je akreditován na Ústavu 

pedagogických věd Filozofické fakulty Masarykovy univerzity.  

Tato praxe je povinnou součástí studia, proto bychom byli velmi rádi, kdyby měl 

student/studentka možnost seznámit se s vaší školou jako celkem a zejména 

s vyučováním pedagogiky. Detaily praxe uvádíme v příloze, jejíž součástí je i 

Potvrzení o absolvování praxe a hodnocení studenta 

 

 

Děkujeme Vám za ochotu a spolupráci. 

 

S úctou, 

 

 

 

       doc. Mgr. Jiří Zounek, Ph.D. 

      zástupce vedoucího  

Ústavu pedagogických věd FF MU 

(garant praxe) 
 

 

 

 

 

 

 

Jméno studenta: ………………………………………………………………. 
 

 



 

 

Potvrzení o absolvování praxe a hodnocení studenta 
 

 

Příjmení a jméno studenta:  

 
Studijní obor: Učitelství pedagogiky pro střední školy 

 

Protokol o přijetí do praxe ze dne:  

 

 

Sídlo poskytovatele (příp. adresa pracoviště, na kterém probíhala praxe): 

 

 

 

 

Praxe se uskutečnila v období (datum zahájení a ukončení):  

 

 

Stručná charakteristika pracovní činnosti studenta v průběhu praxe: 

 

 

 

 

 

Student absolvoval náslechy v následující předmětech (stačí zkratky předmětů a počty 

hodin): 

 

 

 

 

 

 

Hodnocení studenta (celkově za všechny hodiny výuky, které realizoval) 

 

Odborná připravenost 

výborná   velmi dobrá  průměrná  neuspokojivá 

                                    
Metodická připravenost 

výborná   velmi dobrá  průměrná  neuspokojivá 

                                   
Organizační schopnosti 

výborné   velmi dobré  průměrné  neuspokojivé 

                                   



 

 

Vztah k žákům 

výborný   velmi dobrý  dobrý   nevhodný 

                                   
Práce s didaktickou technikou 

výborná   velmi dobrá  dobrá   nebyla příležitost 

                                   
Jazykový projev  

výborný   velmi dobrý  dobrý   neuspokojivý 

                                   
Vystupování 

výborné   velmi dobré  dobré   neuspokojivé 

                                   
 

Případné další slovní hodnocení:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za řádnou organizaci a plnění programu praxe odpovídal (jméno, příjmení vedoucího praxe):  

 

 

 

 

Hodnocení vypracoval (jméno, příjmení vedoucího praxe)  

(podpis a razítko) 

 

 

 

 Dne:  

 

 

S hodnocením jsem byl seznámen dne:     Podpis studenta: 

 

 

 
  



 

Příloha 
 

 

Název studijního 

předmětu 

Pedagogická praxe (pedagogika) 

Typ předmětu povinný 

Rozsahu 4 týdny (souvislá praxe), podzimní i jarní 

semestr 

Způsob zakončení zápočet Forma výuky Praxe 
 

Pravidla Pedagogické praxe se řídí akreditací SO Učitelství pedagogiky na středních školách 

schválenou na zasedání Akreditační komise 15. – 17. září 2014 (viz Zápis č. 04–14). 

 

Studenti absolvují praxi ve školském terénu. Studenti si vybírají školu, na níž 

budou realizovat praxi samostatně. Vyučující může pouze doporučit partnerské 

školy. 

 

Student musí nejpozději při nástupu na praxi předložit vedoucímu praxe příslušné 

formuláře (včetně úvodního dopisu pro ředitele školy), které musí být podepsané 

vyučujícím/garantem praxe z ÚPV FF MU. Nejpozději při ukončení praxe musí 

mít student vyplněné všechny formuláře, zejména Potvrzení o absolvování praxe a 

hodnocení studenta a Dohodu o provedení práce (DPP) uzavřenou s vedoucím 

praxe. Tuto dohodu obdrží u sekretářky ÚPV FF MU.  

 

Praxe přitom sleduje tři základní cíle:  

 

1. Studenti se v rámci praxe seznámí s chodem instituce, v níž realizují praxi 

(prostudují základní dokumenty, vnitřní předpisy, materiální vybavení školy, 

mohou se podílet na různých aktivitách školy apod.).  

(rozsah: průběžně) 

 

2. Náslechy v hodinách zkušených pedagogů: zde získají studenti základní 

přehled o reálné výuce na dané škole.  

(rozsah: min 15 hodin náslechů, z toho min. 10 h. se musí uskutečnit 

v hodinách pedagogiky, zbylé hodiny mohou studenti absolvovat v jiných 

předmětech vyučovaných na dané škole) 

 

3. Vlastní výstupy (výuka) studenta pod dohledem vedoucího učitele a následný 

rozbor takto vedené hodiny s vedoucím učitelem. Praxi je možné absolvovat 

na škole, kde je pedagogika vyučována v rámci předmětu Základů 

společenských věd 

(rozsah: 10 h. vlastní výuky v hodinách pedagogiky, tématem výuky musí být 

pedagogické téma včetně speciální pedagogiky apod., nikoliv psychologie či 

filozofie nebo základy ekonomie) 



 

 

4. Do praxe se započítává také čas přípravy na vlastní výuku, která může být 

realizována i mimo školu. 

 

 

Rozsah praxe 4 týdny představuje minimální délku praxe. Po dohodě s vedoucím 

praxe na příslušné škole (případně vedením školy) je možné plnit některé úkoly i 

po uplynutí této doby (např. dokončit vlastní výuku nebo náslechy). 

 

Výstupem praxe je splnění výše uvedených podmínek a zejména vyplněný 

formulář/protokol s hodnocením praxe, které provede vedoucí učitel. Na základě 

tohoto hodnocení vyučující předmětu zapíše nebo nezapíše studentovi zápočet. 

 

Uznávání absolvování praxe např. na jiném oboru apod. je vždy posuzováno 

individuálně. Za uznatelnou praxi může být považována pouze výuka pedagogiky 

na střední škole. 

 

 
 


